2024 年 2 月 21 日
利用者各位

九電グループ別府共同保養所
運 営 事 務 局
（九電不動産株式会社）

九電グループ別府共同保養所 エスペランサゆのか利用料金の変更について

拝啓 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。
さて、当施設を運営している九州高原開発㈱（委託先）より、昨今の国内旅行の回復及びイン

バウンドの増加・ホテル旅館業界の人手不足深刻化などのことから、従業員を安定的に確保する

ため賃金等の待遇面改善を行う必要があるとして、委託費の値上げ要望を受けております。事務

局にて委託費値上げについて検討した結果、現行契約額（2020 年度）より最低賃金の上昇などの

観点から値上げの妥当性があると判断し、契約金額見直しを実施致します。
また、当施設は１９９７年の開業から２６年を越えており、施設内の主要設備、機器、備品等

は経年、消耗による改修、更新が必要な状況となっていることから、今後、これらの改修等を順

次実施することとしています。
 このような状況の中、当施設の運営についてもこれまでコスト低減に取り組んでまいりました

が、最低賃金の上昇や増大する経年劣化に伴う施設改修費用全てを会社側で負担することが厳し

い状況にあります。また、これらの費用を賄うためにこれまで以上にコスト低減を図ることは安

全面、衛生面をはじめとするサービスの質の低下につながる懸念もあります。
 つきましては、今後も施設のサービスを維持していくため、下記の通り、施設の利用料金を見

直すことといたしました。施設の利用者にも負担の一部をお願いするものでありますが、皆様の

ご協力とご理解、また施設への変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。
敬具

記

・ 新料金適用時期  ２０２４年５月１日（水）宿泊分より適用開始
・ 新料金                           （円 税抜）

旧料金 新料金
平日 4,000

ﾊｲｼｰｽﾞﾝ 4,600
平日 1,950

ﾊｲｼｰｽﾞﾝ 2,250
平日 5,600

ﾊｲｼｰｽﾞﾝ 6,100
平日 2,800

ﾊｲｼｰｽﾞﾝ 3,100
子供 2,500

項  目

宿
泊
料
金

社
内
・
O
B

大人 3,500

子供 1,750

社
外

大人 5,000

※ 飲食料金についての変更はございません。
※ シーズン区分について
   ハイシーズン：春休み（3/24～4/3）GW（4/29～5/5）夏休み（7/21～8/31）
         年末年始（12/29～1/3）及びそれ以外の土曜日
  平    日：上記以外の日

以上